
Protokół Nr XII/20
z  sesji  Rady  Powiatu  Siemiatyckiego,  która  odbyła  się  w  dniu  21  maja   2020r.
w Starostwie Powiatowym w Siemiatyczach i trwała od godz. 1300 do godz. 1450. 

W sesji uczestniczyło 17 radnych według załączonej listy obecności. 

W sesji uczestniczyli również:
1. Walentyna Kwiatkowska Skarbnik Powiatu
2. Jerzy Woźniak Sekretarz Powiatu

Obradom  przewodniczył  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Siemiatyckiego  Henryk
Boguszewski.

P – kt 1.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski otwierając XII  sesję VI  kadencji
Rady  Powiatu  Siemiatyckiego  serdecznie  powitał   radnych,  Starostę,  Wicestarostę,
członków Zarządu, Wiceprzewodniczącego Rady.  Przewodniczący Rady  powitał  Panią
Skarbnik Walentynę Kwiatkowską,  Pana Sekretarza Jerzego Woźniaka oraz Agnieszkę
Bolewską Iwaniuk z Katolickiego Radia „Podlasie”.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski stwierdził, że jest mu niezmiernie miło,
że możemy się spotkać w tym gronie, cieszy się ze omija nas epidemia koronawirusa.
Przewodniczący Rady serdecznie wszystkich powitał.

Na podstawie listy obecności  Przewodniczący Rady stwierdził,  że w dzisiejszej
sesji uczestniczy 17 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i
podejmować prawomocne uchwały. 

Przewodniczący Rady przypomniał,  że porządek obrad państwo radni otrzymali
wraz z zaproszeniem na dzisiejszą sesję,  czy w sprawie porządku obrad ktoś zechce
zabrać głos?

Głos  zabrał  Starosta  Jan  Zalewski,  który  zaproponował  wprowadzenie  do
porządku obrad projektu uchwały w pkt  13 jako podp.  d/  uchwała dotyczy  wyrażenia
zgody  na  przystąpienie  Powiatu  Siemiatyckiego  w  charakterze  Partnera  do  realizacji
projektu  zintegrowanego  „Kompleksowy  system  rozwijania  kompetencji  i  umiejętności
osób dorosłych zgodnie z potrzebami regionalnej gospodarki 3.2.1 RPO, 3.2.2 RPO – II
edycja” finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego finansowanego
w ramach Osi Priorytetowej III Kompetencje i kwalifikacje, Działania 3.2 Kształtowanie i
rozwój kompetencji kadr regionu, Poddziałania 3.2.1 Rozwój kompetencji językowych i TIK
oraz wsparcie wybranych form kształcenia ustawicznego zgodnie z potrzebami regionalnej
gospodarki/  Poddziałania 3.2.2 Pozaszkolne formy kształcenia dorosłych Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego 2014-2020.
 Inne propozycje zmiany porządku obrad nie zostały zgłoszone.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski poinformował, że w związku z tym iż
w  dniu  dzisiejszym  nie  korzystamy  z  systemu  informatycznego  do  przeprowadzenia
głosowań,   zgodnie  z  wymogami  ustawy  o  samorządzie  powiatowym  zarządza
przeprowadzenie  głosowania  imiennego.  Przewodniczący  poinformował,  że  będzie
wyczytywał  kolejno  nazwiska  państwa  radnych  a  wyczytany  radny  poinformuje,  jak
głosuje:  „za”, „przeciw”, 'wstrzymuję się”.
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W tym miejscu przeprowadzone zostało głosowanie imienne w sprawie przyjęcia
porządku obrad XII sesji Rady Powiatu z uwzględnieniem zmiany.

Za przyjęciem porządku obrad z uwzględnieniem zmiany głosowało 17 radnych.
Przewodniczący Rady stwierdził,  że  porządek  obrad  XII  sesji  Rady Powiatu  z

uwzględnieniem zmiany zaproponowanej przez Starostę przyjęty został przy 17 głosach
„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Protokół głosowania imiennego w sprawie przyjęcia porządku obrad XII sesji Rady
Powiatu z uwzględnieniem zmiany stanowi załącznik do protokołu. 

Porządek obrad XII sesji Rady Powiatu Siemiatyckiego przedstawia się następująco:
1. Otwarcie obrad
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
3. Sprawozdanie  Starosty  z  wykonania  uchwał  Rady Powiatu  oraz  pracy  Zarządu

Powiatu między sesjami
4. Informacja  o  stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Siemiatyckiego w roku

2019
5. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2019 dla powiatu siemiatyckiego
6. Przedstawienie raportu o stanie powiatu
7. Debata nad raportem o stanie powiatu
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu wotum zaufania
9. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2019 rok
10.Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego wraz  ze

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 rok
11.Opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu powiatu za 2019 rok
12.Podjęcie uchwały o udzieleniu absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania

budżetu za 2019 rok
13.Podjęcie uchwał w sprawach: 
a) zmian  w  Uchwale  Nr  X/75/19  Rady Powiatu  Siemiatyckiego  z  dnia  23  grudnia

2019r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata
2020 – 2023 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2020 - 2029 

b) zmian  w  Uchwale  Nr  X/76/19  Rady Powiatu  Siemiatyckiego  z  dnia  23  grudnia
2019r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2020 rok

c) określenia realizowanych zadań przez samorząd powiatowy wynikających z ustawy
z  dnia  27  sierpnia  1997  roku  o  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  oraz
zatrudnianiu  osób  niepełnosprawnych  (  Dz.  U.  z  2020r.  poz.  426  ze  zm.)
finansowanych  ze  środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych w roku 2020

d) wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Siemiatyckiego w charakterze Partnera
do realizacji projektu zintegrowanego „Kompleksowy system rozwijania kompetencji
i umiejętności osób dorosłych zgodnie z potrzebami regionalnej gospodarki 3.2.1
RPO, 3.2.2 RPO – II edycja” finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu
Społecznego  finansowanego  w  ramach  Osi  Priorytetowej  III  Kompetencje  i
kwalifikacje,  Działania  3.2  Kształtowanie  i  rozwój  kompetencji  kadr  regionu,
Poddziałania 3.2.1 Rozwój kompetencji językowych i TIK oraz wsparcie wybranych
form  kształcenia  ustawicznego  zgodnie  z  potrzebami  regionalnej  gospodarki/
Poddziałania  3.2.2  Pozaszkolne  formy  kształcenia  dorosłych  Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego 2014-2020. 

14. Sprawy różne, wolne wnioski i oświadczenia radnych
15. Zamknięcie obrad 
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P – kt 2.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski   zwrócił  się z pytaniem, czy ktoś
z  państwa  radnych  chciałby wnieść   uwagi do protokołu z poprzedniej sesji?

Uwagi do protokołu z XI sesji  Rady Powiatu Siemiatyckiego nie zostały zgłoszone.
Przewodniczący  Rady poinformował,  że  w  związku  z  wymogami  ustawy  o

samorządzie powiatowym zarządza przeprowadzenie głosowania imiennego.
W tym miejscu przeprowadzone zostało głosowanie imienne  w sprawie przyjęcia

protokołu z poprzedniej sesji.
Za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji głosowało 17 radnych.
Przewodniczący Rady stwierdził,  że protokół  z poprzedniej  sesji  przyjęty został

przy  17  głosach  „za”,  0  głosów  „przeciw”,  0  głosów  „wstrzymujących  się”.  Protokół
głosowania imiennego w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji stanowi załącznik
do protokołu.

P – kt 3.

Głos zabrał Starosta Jan Zalewski, który złożył sprawozdanie z wykonania uchwał
Rady  Powiatu  oraz  pracy  Zarządu  Powiatu  między  sesjami.  Sprawozdanie  stanowi
załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Rady zwrócił  się z pytaniem, czy ktoś z państwa radnych ma
pytania do przedstawionego sprawozdania?

Radny  Mariusz  Cieślik,  jeśli  chodzi  o  zakup  rezonansu  magnetycznego
przypomniał, że na jednej z poprzednich sesji pytał o tę kwestię, była wtedy propozycja, że
powiat będzie wnioskował o dofinansowanie z budżetu państwa, teraz jest przekazywane
dla SP ZOZ 200 tys. zł. Radny zapytał, czy jest to wkład własny, czy jest szansa na zakup
tego rezonansu czy będzie to dopiero projekt na zakup rezonansu?

Wicestarosta Marek Bobel poinformował, że będą składane dwa wnioski: jeden
wniosek  z  rezerwy  ogólnej  budżetu  państwa  jest  przygotowywany  bo  wniosek  musi
zawierać kilka opinii i przejść przez system oceny u wojewody tzw. „Jowisz”, będzie on
złożony prawdopodobnie w czerwcu tego roku ale pojawia się również drugie źródło. W
czerwcu województwo podlaskie ogłasza konkurs w ramach RPO na szpitale powiatowe i
też  chcemy  z  tego  skorzystać.  Będzie  to  szerszy  projekt,  w  który  też  chcemy
wkomponować zakup rezonansu bo trudno dziś powiedzieć z jakiego źródła ten rezonans
pozyskamy bo są to duże środki. Wicestarosta Marek Bobel wyraził opinię, że z punktu
widzenia  naszego  finansowego  korzystniejsze  byłoby  żeby  był  on  pozyskany  z  RPO
podlaskiego bo z rozmów z marszałkiem wynika,  że na chwilę obecną jeśli  pandemia
potrwa do czasu rozstrzygnięcia konkursu, a pewnie potrwa, to to dofinansowanie będzie
rzędu 95% . Jeśli pandemia skończy się wcześniej to będzie 85% więc czy 85% czy 95%
będzie to bardzo duże dofinansowanie. Składamy w dwóch źródłach po to, aby było to
skuteczne.   Budynek  jest  powoli  na  ukończeniu,  Wicestarosta  Marek  Bobel  wyraził
nadzieję, że do końca roku wszystkie te prace zakończą się łącznie z dostawą, montażem
rezonansu magnetycznego dla szpitala w Siemiatyczach i te 200 tys. zł. między innymi jest
po to.

Radny Mariusz  Pyzowski stwierdził,  że  trwa  budowa dodatkowego skrzydła  w
szpitalu , radny poprosił o informację, czy w związku z zaistniałą sytuacją prace trwają
nadal, czy nie było opóźnień i na kiedy planowane jest zakończenie i ostateczne oddanie
do użytkowania nowo wybudowanego skrzydła?

Wicestarosta Marek Bobel poinformował, że jest problem z dostawą niektórych
urządzeń w związku z covid , w związku z tym jest pewne opóźnienie ale chodzi również o
kwestie konkursu z RPO. Zadanie to jest szerokie i rozbudowa ta nie może skończyć się
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za wcześnie bo jeśli skończy się za wcześnie to nie będziemy mogli wnioskować o ten
projekt, on  zahacza też o rozbudowę tę, która trwa. 

P – kt 4.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski poinformował o przejściu do pkt 4
porządku obrad: Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Siemiatyckiego
w  roku 2019.  Przewodniczący Rady przypomniał,  że państwo radni  otrzymali  pisemną
informację  Państwowego  Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego  w  Siemiatyczach.  Pani
Inspektor  Jadwiga  Hackiewicz  gościła  na  posiedzeniu  komisji,  wyjaśniała  nam,
informowała nas. 

Pytania do sprawozdania nie zostały zgłoszone.
Przewodniczący  Rady  Henryk  Boguszewski poinformował  o  .przejściu  do

głosowania  nad  przyjęciem  informacji  o  stanie  bezpieczeństwa  sanitarnego  Powiatu
Siemiatyckiego w roku 2019.

W tym miejscu przeprowadzone zostało głosowanie imienne w sprawie przyjęcia
informacji  o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Siemiatyckiego w  roku 2019.

Za  przyjęciem  informacji  o  stanie  bezpieczeństwa  sanitarnego  Powiatu
Siemiatyckiego w roku 2019 głosowało 17 radnych. 

Przewodniczący  Rady stwierdził,  że  informacja  o  stanie   bezpieczeństwa
sanitarnego Powiatu Siemiatyckiego w roku 2019 przyjęta została przy 17 głosach „za”, 0
głosów  „przeciw”,  0  głosów  „wstrzymujących  się”.  Protokół  głosowania  imiennego  w
sprawie przyjęcia informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego  Powiatu Siemiatyckiego
w roku 2019 stanowi załącznik do protokołu.

P – kt 5.

Przewodniczący  Rady  Henryk  Boguszewski poinformował  o  przejściu   do
pkt  5  porządku  obrad:  Ocena  zasobów pomocy  społecznej  za  rok  2019  dla  Powiatu
Siemiatyckiego

Przewodniczący  Rady  przypomniał,  że  państwo  radni  otrzymali  pisemną
informację w tej sprawie.

Pytania do sprawozdania nie zostały zgłoszone.
Przewodniczący Rady poinformował o przejściu  do głosowania nad przyjęciem

dokumentu  pod  nazwą  Ocena  zasobów pomocy społecznej  za  rok  2019  dla  Powiatu
Siemiatyckiego.

W tym miejscu przeprowadzone zostało głosowanie imienne w sprawie przyjęcia
Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2019 dla Powiatu Siemiatyckiego.

Za przyjęciem dokumentu pod nazwą Ocena zasobów pomocy społecznej za rok
2019 dla Powiatu Siemiatyckiego głosowało 17 radnych.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski  stwierdził, że dokument pod nazwą
Ocena  zasobów pomocy społecznej  za  rok  2019  dla  Powiatu  Siemiatyckiego  przyjęty
został  przy 17 głosach “za”,   0    “przeciw”,  0  głosów “wstrzymujących  się”.   Protokół
głosowania  imiennego  w  sprawie  przyjęcia  dokumentu  pod  nazwą  Ocena  zasobów
pomocy społecznej za rok 2019 dla Powiatu Siemiatyckiego – w załączeniu do protokołu.

P – kt 6.

Głos  zabrał  Starosta  Jan  Zalewski,  który  przedstawił  raport  o  stanie  powiatu
siemiatyckiego za 2019 rok. Wystąpienie Starosty stanowi załącznik do protokołu.
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P – kt 7.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski  otworzył  debatę nad raportem o
stanie  powiatu,  przedstawionym  przez  pana  Starostę.  Czy  ktoś  z  państwa  radnych
chciałby zabrać głos w tym punkcie?

Radny Mikołaj Żabiński poinformował, że przeczytał wszystkie dokumenty, które
otrzymał między innymi raport o stanie powiatu. Jest to opracowanie dość obszerne, z
którego na początku między innymi wynika że systematycznie zmniejsza się zaludnienie w
naszym powiecie,  1/4 ludności  naszego powiatu  jest  w wieku poprodukcyjnym.  Nasze
społeczeństwo  starzeje  się,  co  widać.  Zjawisko  to  jest  obserwowane  szczególnie  na
ścianie  wschodniej.  Rodzi  się  pytanie  natury  socjalno  -   ekonomicznej:  czy  działania
naszego powiatu,  województwa  czy też  gmin są wystarczające w zapobieganiu temu
zjawisku? Radny Mikołaj Żabiński zaznaczył że nie chodzi o to, że chce odpowiedzi tylko
jest to stwierdzenie ogólne, na które należałoby odpowiedzieć, że te nasze działania są
niewystarczające.  Bezpośrednią przyczyną jest  zbyt  powolne tworzenie  nowych miejsc
pracy , szczególnie w ostatnich dziesiątkach lat i niedostatecznie sięgamy z infrastrukturą
dla zabezpieczenia całych potrzeb bytowych mieszkańców tego regionu. Radny stwierdził
że taka jest jego konkluzja. W omawianym okresie wykonano wiele zadań inwestycyjnych
zauważalnych  przez  społeczeństwo  w  zakresie  remontów  i  przebudowy  dróg.
Wybudowano  nowoczesny  kompleks  sportowy  w  Czartajewie  –  radny  podkreślił,  że
bardzo to docenia, jest to zauważalne przez mieszkańców naszego powiatu że Czartajew
został dostrzeżony w całej infrastrukturze remontowej i budowlanej. Serdeczne dzięki dla
całego Zarządu że Czartajew jest obiektem, którym się możemy obecnie zacząć chwalić.
Trwa rozbudowa szpitala i  jego doposażenie, zmodernizowano lądowisko – są to tylko
niektóre przykłady, którymi możemy się poszczycić. Radny Mikołaj Żabiński poinformował,
że osobiście ocenia działania Zarządu Powiatu pozytywnie, te wszystkie działania należy
określić  jako  dobre,  potrzebne.  Radny przypomniał,  że  na  posiedzeniu  komisji  w  tym
kierunku również jego wypowiedzi dotyczyły. 

Radny  Mikołaj  Żabiński zapytał,  co  dzieje  się  z  podstrefą  ekonomiczną?  Jak
przedstawia się jej dalsze zagospodarowanie?

Było  powiedziane  tu  o  powstaniu  poradni  endokrynologii,  urologii.   Radny
serdecznie podziękował  Zarządowi,  Starostom za to,  że  otwarcie  to  następuje.  Radny
Mikołaj Żabiński zaznaczył że rozumie ,że w związku z pandemią poradnie specjalistyczne
nie  mogą funkcjonować  normalnie  ale  było  stwierdzenie  że  z  poniedziałkiem 25 maja
będzie otwarcie poszczególnych Wydziałów Starostwa, czy z tym terminem będą również
otwarte poradnie lekarzy rodzinnych, poradnie specjalistyczne przy SP ZOZ, jak będzie się
to przedstawiać?

Radny  Mikołaj  Żabiński stwierdził,  że  w  planach  na  rok  2020  doszło  wiele
inwestycji drogowych ale boli go sprawa ulicy Słowiczyńskiej więc chciałby wspomnieć o
tym.  Radny  zapytał,  czy  trwają  rozmowy  na  rok  2021  abyśmy  wspólnie   doszli  do
porozumienia z panem Burmistrzem, z Radą Miasta w sprawie realizacji bo wniosek został
złożony  już  dawno,  dokumentacja  dotycząca  ulicy  Słowiczyńskiej  jest.  Radny  Mikołaj
Żabiński  ponowił  wniosek  żeby  porozumienie  z  Miastem  trwało,  żebyśmy  w  roku
przyszłym podjęli się realizacji ulicy Słowiczyńskiej.

Starosta Jan Zalewski stwierdził, że refleksja kolegi radnego jest sugestywna w
świetle  demografii,  można  długo  nad  tym  dyskutować  co  robi  polityka  państwa,
samorządów itd. Wiemy, że pewne działania były podjęte, chociażby 500+, samorządy,
tworzenie miejsc pracy ale widzimy że przyszły takie czasy, taka moda, taki  styl  że to
wszystko nie wpływa na ilość urodzeń i można tu porównać bogate kraje zachodu, gdzie
są miejsca pracy, jest dobrobyt a w rodzinach rodzi się jedno dziecko lub dwoje albo w
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ogóle  tak,  że  trzeba  byłoby  zmienić  mentalność,  zmienić  podejście  a  jest  to  proces
długotrwały  aby  odwrócić  go  od  tego  stanu,  jaki  jest  aby  młode  małżeństwa  zaczęły
myśleć inaczej a nie tylko kariera wygodnictwo itd. Na pewno nie będzie to łatwe.

Jeżeli chodzi o podstrefę ekonomiczną trochę zmieniły się warunki bo wiemy, że
zmieniła się ustawa o strefach ekonomicznych. Faktycznie, myśleliśmy że będzie większe
zainteresowanie,  teraz  jak  wiemy  posadowiła  się  jedna  firma,  która  funkcjonuje  ale
ostatnio zaczęły się interesować przynajmniej  dwie firmy,  może w następnym tygodniu
doprowadzimy do spotkania z firmą z Warszawy więc może coś zacznie się ruszać ale
wiadomo,  że  w  czasie  pandemii  może być  różnie  i  zależy od  tego  jak  to  wpłynie  na
ekonomię, na gospodarkę i  jak długo ta pandemia będzie trwała bo to wpływa też na
możliwości inwestycyjne, na perspektywę rozwoju danej firmy.

Wicestarosta Marek Bobel przypomniał, że tak jak mówił wcześniej panu radnemu
że utworzymy poradnię geriatryczną i poradnię urologiczną , jak pan radny wie zostało to
dopięte i te poradnie działają ale to dzięki temu, że Narodowy Fundusz Zdrowia ogłosił
odpowiednie konkursy i szpital konkursy wygrał i ma z czego tą działalność finansować.
Co do szerokiego otwarcia szpitala to też jesteśmy za tym, aby szpital się coraz szerzej
otwierał   i  tak  będzie,  jednak  musimy  zachować  pewne  reżimy  sanitarne  bo  jest  to
specyficzny  zakład,  jest  tam  zdecydowanie  większe  zagrożenie  epidemiczne  niż  na
ulicach,  ludzie  są  o mniejszej  odporności  i  trzeba to  robić  sukcesywnie  ale  ostrożnie.
Chodzi również o kwestie ekonomiczne bo  nie całość kontraktu szpital ma płacone więc
część wynika z oddzielnych kontraktów, które nasz szpital siemiatycki wygrywa, tylko 70%
budżetu pochodzi z sieci szpitali, pozostałe 30% są to różne inne działalności i procedury
dzięki  którym  szpital  funkcjonuje  dobrze,  zazdroszczą  nam  często  inni  starostowie  z
innych  rejonów województwa  podlaskiego.  Poradnie  specjalistyczne  będziemy  powoli
otwierać ale chcemy to zrobić racjonalnie i powoli, bez pośpiechu. Jeśli chodzi o Starostwo
funkcjonuje to na innych zasadach, otworzymy pełne drzwi a jeśli chodzi o szpital otwarcie
to będzie stopniowe ale też nastąpi. Szpital kupił m. in. szybie testy na koronawirusa aby
uruchomić operatywę bo chodzi nam głównie o blok operacyjny aby funkcjonował,  aby
były pieniądze m. in. z operacji ortopedycznych.

Co do ulicy Słowiczyńskiej to jeszcze trochę za wcześnie bo jest maj, kilka miesięcy
zostało  do  prac  nad projektem budżetu  na rok  2021,  nie  wiemy jak  będzie  wyglądać
sytuacja pod względem subwencji, odpisów itd. Trudno jest w tej chwili zadeklarować że
robimy tą inwestycję czy inną czy pięć innych. My cały czas się nad tym pochylamy i ta
współpraca nie może być na innych zasadach niż w stosunku do innych gmin . Mimo że
jest  to  droga  powiatowa  to  w  całym  województwie  i  w  całej  Polsce  jest  tak,  że
współfinansują to lokalne samorządy i tego samego oczekujemy od miasta Siemiatycze.
Jeśli do każdej z naszych dróg dokładają biedniejsze samorządy: samorząd Perlejewa,
Milejczyc innych gmin, jest to dofinansowanie pół na pół, po 25%. Nasza skuteczność jeśli
chodzi o pozyskiwanie funduszy na drogi z Funduszu Dróg Samorządowych  w zasadzie
jest  100%-towa.  Jeśli  byłaby  taka  wola,  że  Miasto   Siemiatycze  dołoży  50%  wkładu
własnego,  zakładając że „łapiemy się” na dofinansowanie 50%-towe z Funduszu Dróg
Samorządowych,  po 25% musiałby dołożyć oba samorządy.  Jeśli  taka wola będzie ze
strony Miasta to możemy się w tej sprawie porozumieć ale nie może być tak, że cały wkład
własny tylko Powiat Siemiatycki do tej inwestycji dołoży.

Radny Mariusz Pyzowski  w uzupełnieniu tematu ulicy Slowiczyńskiej podkreślił,
że wiemy, że jest to duża inwestycja wiele kosztuje,  jednocześnie wyraził  nadzieję,  że
dojdziemy do porozumienia. Radny Mariusz Pyzowski podkreślił  że jest za tym, aby w
końcu ten temat zakończyć. Koszty są chyba około 8 mln zł. radny wyraził opinię, że wola
jest z obu stron i uda się to w końcu zrobić. 

Przechodząc do raportu o stanie powiatu radny Mariusz Pyzowski poinformował,
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że chciałby zwrócić uwagę na dwie rzeczy, radny zaznaczył że nie wie, czy jest to błąd czy
rzeczywiście  tak  jest  aczkolwiek  z  raportu  wynika,  że  w  2019  roku  mamy  44.193
mieszkańców a praw jazdy wydanych jest 45.000. Radny zapytał, czy jest to błąd czy z
czegoś to wynika? 

Radny Mariusz Pyzowski wyraził opinię, że warto byłoby zastanowić się: powiat
współfinansuje działania z zakresu wspierania sportu i kultury,  na sport było zawsze w
granicach  25.000  zł.  Radny  Mariusz  Pyzowski  zawnioskował,  aby  tą  pulę  zwiększyć.
Radny Mariusz  Pyzowski zaznaczając że być może wynika to z wniosku złożonego przez
dane  stowarzyszenie,  dany  klub  zwrócił  uwagę,  że  klub  sportowy  Orzeł  jest  dużo
większym klubem jeśli chodzi o ilość dzieci i młodzieży uczestniczącej i otrzymuje 2 tys. zł.
natomiast klub Cresa otrzymuje 10 tys. zł. Radny stwierdził, że nie wie, z czego to wynika
ale może nie do końca jest to sprawiedliwe aczkolwiek być może wynika to z projektu czy
struktury złożonego wniosku przez dane stowarzyszenie.

Wicestarosta Marek Bobel stwierdził, że Cresa jest być może mniejszym klubem
ale prężnym klubem, nie dostał 10 tys. zł. tylko dostał 9 tys. zł. a Orzeł nie dostał 2 tys. zł
tylko dostał 3 tys. zł. ale od tego jest komisja a nie „widzimisię”. Cresa Siemiatycze działa
w mieście  Siemiatycze,  ćwiczy  z  dziećmi  praktycznie  w 100%-tach  z  Siemiatycz  a  w
mieście Siemiatycze nie dostała ani  złotówki  – pan radny pewnie tego nie widzi.  Jeśli
chodzi o ulicę Słowiczyńską najpierw trzeba przejrzeć kanalizację na tym terenie bo na
ul. Słowiczyńskiej  całe  zło  jest  przez  kanalizację  bo  wszędzie  przy  studzienkach  jest
pozałamywane. Zrobienie tam generalnej przebudowy bez zmiany kanalizacji doprowadzi
do tego, że po dwóch latach znów będą zapadnięte studzienki. Trzeba sprawdzić to tak jak
wcześniej Zarząd wnioskował, są możliwości techniczne np. wprowadzić kamery, zrobić
generalny przegląd kanalizacji. Być może najpierw trzeba zacząć od kanalizacji a dopiero
później myśleć o przebudowie drogi za ponad 8 mln zł. 

Radny Mariusz Pyzowski jeśli chodzi o kwoty zaznaczył, że pan Starosta chyba
odniósł się do tego roku a radny mówił o roku poprzednim bo to wynika  z tego raportu.
Radny Mariusz  Pyzowski  podkreślił,  że  nie  neguje  tego,  że  ktoś  dostaje  więcej,  ktoś
dostaje mniej, być może Cresa jest młodym klubem i ma większe potrzeby, jak najbardziej
jest to słuszne. Radny Mariusz Pyzowski zaznaczył że jest to jego luźna uwaga.

Sekretarz  Powiatu  Jerzy Woźniak,  jeśli  chodzi  o  liczbę  wydanych  praw jazdy
poinformował,  że  jest  to  oczywista  pomyłka.  Liczby podane  w  raporcie  jeśli  chodzi  o
demografię są prawdziwe bo korzystał z informacji Głównego Urzędu Statystycznego, te
dane są wiarygodne.

Radny  Paweł  Kowalczyk odnosząc  się  do  wypowiedzi  radnego  Mariusza
Pyzowskiego poinformował, że jest jeszcze takie stowarzyszenie jak Powiatowy Szkolny
Związek Sportowy,  który powstał  kiedy powstały powiaty.  To stowarzyszenie  nie  może
składać wniosku do miasta ponieważ nie ma tego w statucie. Od lat są pieniądze, radny
Paweł Kowalczyk podkreślił, że gdyby nie ten związek i nie jego skromna osoba szkolny
sport  nie istniałby w naszym powiecie.  Radny Paweł Kowalczyk poinformował,  że jako
przewodniczący i główny organizator po Januszu Łopuskim jest wdzięczny powiatowi że
od lat przekazuje na ten cel środki finansowe mniejsze czy większe. Jeśli chodzi o klub
Orzeł, którego był założycielem to dziwna sytuacja, którą można poruszyć na sesji Rady
Miasta: dlaczego klub Cresa nie dostaje pieniędzy z miasta od 3 lat a dostaje klub KKS
Orzeł,  gdzie  kluby  te  rywalizują.  Radny  wyraził  opinię,  że  nie  powinno  być  żadnej
rywalizacji. Trzeba to wyjaśnić. Można zwiększyć budżet na sport ale też miasto powinno
wspierać nie  kluby, które lubi ale wszystkie, wszystkie trzeba jednakowo traktować.

Wicestarosta Marek Bobel stwierdził,  że na przyszłość propozycja jest  jeszcze
taka: jeśli zwiększyć na sport to gdzie zabrać bo w budżecie trzeba komuś zabrać żeby
komuś dać.
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P – kt 8.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski  poinformował o przejściu do pkt 8:
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu wotum zaufania. 

W tym miejscu przeprowadzone zostało głosowanie imienne w sprawie udzielenia
Zarządowi Powiatu wotum zaufania.

Za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu wotum zaufania
głosowało 16 radnych, 1 wstrzymał się od głosu. 

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  uchwała podjęta została  przy 16 głosach
„za”, 1 głosie „wstrzymującym się”.  Uchwała Nr XII/88/20 – w załączeniu do protokołu.
Protokół głosowania imiennego w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu wotum zaufania
stanowi załącznik do protokołu. 

P – kt 9.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski poinformował o przejściu do pkt 9
porządku obrad „Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2019 rok”.

Głos zabrał Starosta Jan Zalewski, który przedstawił sprawozdanie  z wykonania
budżetu powiatu za 2019 rok. Wystąpienie Starosty stanowi załącznik do protokołu. W
imieniu  Zarządu  Powiatu  Starosta  Jan  Zalewski  wniósł  o  przyjecie  i  zatwierdzenie
sprawozdania  finansowego  wraz  ze  sprawozdaniem  z  wykonania  budżetu  Powiatu
Siemiatyckiego za 2019 rok.

Przewodniczący Rady zwrócił  się z pytaniem, czy ktoś z państwa radnych ma
pytania bądź uwagi do przedstawionego sprawozdania z wykonania budżetu za 2019 rok?

Pytania do sprawozdania nie zostały zgłoszone.

P – kt 10.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski poinformował o przejściu do pkt 10
porządku obrad: Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego
wraz ze sprawozdaniem  z wykonania budżetu za 2019 rok.

Przewodniczący Rady zwrócił  się z pytaniem, czy ktoś z państwa radnych ma
pytania lub uwagi do przedłożonego projektu uchwały?

W  związku  z  tym,  iż  pytania  nie  zostały  zgłoszone  Przewodniczący  Henryk
Boguszewski  poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W  tym  miejscu  przeprowadzone  zostało  głosowanie  imienne  w  sprawie
zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  z wykonania budżetu
za 2019 rok.

Za podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 rok głosowało 16 radnych, 1 wstrzymał się
od głosu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 16 głosach „za”,
0  głosów  „przeciw”,  1  głosie  „wstrzymującym  się”.  Uchwała  Nr  XII/89/20  –
w załączeniu  do protokołu.  Protokół  głosowania  imiennego  w  sprawie  zatwierdzenia
sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  z wykonania budżetu za 2019 rok
stanowi załącznik do protokołu. 
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P – kt 11.

Przewodniczący  Rady  Henryk  Boguszewski   poprosił  o  zabranie  głosu
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej radnego Jerzego Górskiego i przedstawienie opinii
Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu powiatu za 2019 rok. 

Przewodniczący Komisji  Rewizyjnej  radny  Jerzy  Górski   przedstawił  opinię
Komisji  Rewizyjnej  Rady  Powiatu  o  wykonaniu  budżetu  powiatu  za  2019  rok.  Opinia
Komisji  stanowi załącznik do protokołu. 

P – kt 12.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski  poinformował o przejściu do punktu
dotyczącego podjęcia uchwały  w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu z
tytułu wykonania budżetu za 2019 rok.  

 
Przewodniczący  Rady poinformował  o  przejściu  do  głosowania  nad  projektem

uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu.
W tym miejscu przeprowadzone zostało głosowanie imienne  sprawie udzielenia

absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok.  
Za  podjęciem  uchwały  w  sprawie  udzielenia  absolutorium  Zarządowi  Powiatu

głosowało 16 radnych, 1 wstrzymał się od głosu. 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 16 głosach „za”,

0  głosów „przeciw”, 1 głosie „wstrzymującym się”. Uchwała Nr XII/90/19 – w załączeniu
do  protokołu.   Protokół  głosowania  imiennego  w  sprawie  udzielenia  absolutorium
Zarządowi  Powiatu  z  tytułu  wykonania  budżetu  za  2019  rok  stanowi  załącznik  do
protokołu. 

Starosta  Jan  Zalewski  w  imieniu  Wicestarosty,  w  imieniu  całego  Zarządu
serdecznie  podziękował  za  udzielenie  wotum  zaufania  Zarządowi  Powiatu  oraz  za
udzielenie absolutorium. To bardzo nas cieszy i pozytywnie mobilizuje do podejmowania
dalszych działań na rzecz naszego powiatu, na rzecz wspólnoty samorządowej. Wiemy, że
od tych naszych działań, od współpracy z jednostkami samorządowymi , we współpracy z
województwem samorządowym, we współpracy z ministerstwami zależy to, ile pozyskamy
środków, jakie zadania możemy realizować na rzecz funkcjonowania, na rzecz rozwoju
naszego powiatu. Potrzeb jest bardzo dużo, na różne zadania i można je realizować ale
przeważnie przy realizacji każdego przedsięwzięcia, każdego zadania potrzebne są środki
finansowe. Starosta Jan Zalewski podziękował pani Skarbnik, która już od lat współpracuje
z  nami,  jesteśmy  od  początku  w  powiecie,  i  pilnuje  dzielnie  finansów,  strony
formalnoprawnej.  Starosta  podziękował  również  Sekretarzowi  Powiatu,  który  również
pracuje na rzecz powiatu, przygotowuje uchwały i  realizuje inne zadania. Starosta Jan
Zalewski  podziękował  całej  Radzie  Powiatu,  przewodniczącym komisji,  poszczególnym
radnym. Starosta podziękował naczelnikom Wydziałów, całej administracji  bo jest to ich
wielki udział jeżeli chodzi o poszczególne wydziały Starostwa Powiatowego. Nie ma dziś
dyrektorów naszych jednostek organizacyjnych – jest to również bardzo ważne. Starosta
podziękował  burmistrzom i  wójtom naszego powiatu,  w budżecie jest  ponad 5 mln zł.
wkładu  w  budowę,  modernizację  dróg  w  montażu  finansowym  naszych  samorządów
podstawowych. Wiemy, że nie mają oni łatwo bo realizują swoje zadania, tak to się utarło i
w naszym powiecie  i  w  skali  kraju  że  w drogach powiatowych partycypują też  gminy.
Bardzo  dużo  pomagamy  gminom  jeżeli  chodzi  o  zagospodarowanie  poscaleniowe
gruntów. Np. w gminie Perlejewo będzie się realizowało 16 km dróg, jest to bardzo ważne.
Prasa lokalna pisze, że realizuje to gmina a realizuje to powiat. Powiat ma długą historię
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jeżeli chodzi o scalania gruntów, jesteśmy niekwestionowanym liderem w województwie a
nawet  liderem  w  kraju  i  już  z  nowego  naboru  na  9  wniosków przeszły  4  z  powiatu
siemiatyckiego,  jest  to  na obręby na terenie Gminy Milejczyce,  dwa na terenie Gminy
Drohiczyn, 1 na terenie Gminy Perlejewo i  wejdzie jeszcze jeden – Kłopoty i   inne po
złożonej  prośbie o ponowne rozpatrzenie tego wniosku.  Pracy jest  bardzo dużo.  Jako
Zarząd, jako powiat realizujemy zadania ponadpowiatowe bo np. scaleń moglibyśmy nie
robić, inne powiaty tego nie robią, robią to tylko 4 powiaty, inni boją się problemów, bo nie
jest to łatwy proces. Warto to robić, porządkuje się przestrzeń geodezyjną, bardzo ważne
jest również zagospodarowanie poscaleniowe. Podjęliśmy się inwestycji w postaci budowy
przeprawy mostowej, dwa województwa, dwa powiaty, dwie gminy ale to my jako powiat
jesteśmy liderem i wszelkie obciążenia, przygotowanie dokumentacji, przetargów spada
na nasze barki, robimy to przy pomocy Powiatowego Zarządu Dróg. Realizujemy także
duży  projekt  modernizacja  ewidencji  gruntów  i  budynków  na  terenie  województwa
podlaskiego i też nasz powiat jest liderem, u nas jest biuro, Starosta poinformował, że jest
przewodniczącym  tego  Związku.  Starosta  Jan  Zalewski  jeszcze  raz  podziękował  za
zaufanie i za udzielenie absolutorium.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski pogratulował Zarządowi. Wynika z
tego, że” mieliśmy nosa”, że wybraliśmy was do kierowania powiatem.

P – kt 13.

 Pierwszy projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr  X/75/19 Rady Powiatu
Siemiatyckiego  z  dnia  23  grudnia  2019r.  w sprawie  Wieloletniej  Prognozy Finansowej
Powiatu  Siemiatyckiego  na  lata  2020  –  2023  wraz  z  prognozą  kwoty  długu  i  spłat
zobowiązań na lata 2020 – 2029.

Przewodniczący  Rady przypomniał,  że  projekt  uchwały  został  omówiony  na
wspólnym posiedzeniu komisji przed dzisiejszą sesją, czy państwo radni mają pytania w
tej sprawie?

Pytania  do  projektu  uchwały  nie  zostały  zgłoszone  w  związku  z  tym
Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W tym miejscu przeprowadzone zostało głosowanie imienne w sprawie zmian w
Uchwale Nr X/75/19 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2019r. w sprawie
Wieloletniej  Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2020 – 2023 wraz z
prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2020 – 2029. Podczas głosowania na sali
obrad nieobecni byli radni: Krzysztof Zygmunt Andruszkiewicz i Irena Wysocka.

Za  podjęciem  uchwały  w  sprawie  zmian  w  Uchwale  Nr  X/75/19  Rady  Powiatu
Siemiatyckiego  z  dnia  23  grudnia  2019r.  w sprawie  Wieloletniej  Prognozy Finansowej
Powiatu  Siemiatyckiego  na  lata  2020  –  2023  wraz  z  prognozą  kwoty  długu  i  spłat
zobowiązań na lata 2020 – 2029 głosowało 15 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 15 głosach „za”,
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała Nr XII/91/20 – w załączeniu
do protokołu.  Protokół głosowania imiennego w sprawie zmian w Uchwale Nr X/75/19
Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2019r. w sprawie Wieloletniej Prognozy
Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2020 – 2023 wraz z prognozą kwoty długu i
spłat zobowiązań na lata 2020 – 2029. – w załączeniu do protokołu. 

Kolejny  projekt  uchwały  dotyczył  zmian  w  Uchwale  Nr  X/76/19  Rady  Powiatu
Siemiatyckiego  z  dnia  23  grudnia  2019r.  w  sprawie  uchwalenia  budżetu  Powiatu
Siemiatyckiego na 2020 rok.
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Przewodniczący  Rady  Henryk  Boguszewski przypomniał,  że  projekt  uchwały
został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji przed dzisiejszą sesją, czy w związku z
tym państwo radni maja pytania w tej sprawie?

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone.
W tym miejscu przeprowadzone zostało głosowanie imienne w sprawie zmian w

Uchwale Nr X/76/19 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2019r. w sprawie
uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2020 rok. Podczas głosowania na sali
obrad nieobecni byli radni: Krzysztof Zygmunt Andruszkiewicz i Irena Wysocka

Za  podjęciem  uchwały  w  sprawie  zmian  w  Uchwale  Nr  X/76/19  Rady  Powiatu
Siemiatyckiego  z  dnia  23  grudnia  2019r.  w  sprawie  uchwalenia  budżetu  Powiatu
Siemiatyckiego na 2020 rok głosowało 15 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  uchwała podjęta została  przy 15 głosach
„za”,  0  głosów  „przeciw”,  0  głosów  „wstrzymujących  się”.  Uchwała  Nr  XII/92/20  –  w
załączeniu do protokołu. Protokół głosowania imiennego w sprawie zmian w Uchwale Nr
X/76/19 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2019r.  w sprawie uchwalenia
budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2020 rok – w załączeniu do protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył  określenia realizowanych zadań przez samorząd
powiatowy wynikających z ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej
i        społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych ( Dz. U. z 2020r. poz. 426 ze zm.)
finansowanych  ze  środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych w roku 2020.

Przewodniczący  Rady  Henryk  Boguszewski przypomniał,  że  projekt  uchwały
został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji , czy  państwo radni mają pytania w tej
sprawie?

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone.
W tym miejscu przeprowadzone zostało głosowanie imienne w sprawie określenia

realizowanych zadań przez samorząd powiatowy wynikających z ustawy z dnia 27 sierpnia
1997  roku  o  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  oraz  zatrudnianiu  osób
niepełnosprawnych  (  Dz.  U.  z  2020r.  poz.  426  ze  zm.)  finansowanych  ze  środków
Państwowego Funduszu Rehabilitacji  Osób Niepełnosprawnych w roku 2020.  Podczas
głosowania na sali obrad nieobecni byli radni: Krzysztof Zygmunt Andruszkiewicz i Irena
Wysocka.

Za podjęciem uchwały w sprawie określenia realizowanych zadań przez samorząd
powiatowy wynikających z ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej
i  społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych ( Dz. U. z 2020r. poz. 426 ze zm.)
finansowanych  ze  środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych w roku 2020 głosowało 15 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  uchwała podjęta została  przy 15 głosach
„za”,  0  głosów  „przeciw”,  0  głosów  „wstrzymujących  się”.  Uchwała  Nr  XII/93/20  –
w  załączeniu  do  protokołu.  Protokół  głosowania  imiennego  w  sprawie  określenia
realizowanych zadań przez samorząd powiatowy wynikających z ustawy z dnia 27 sierpnia
1997  roku  o  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  oraz  zatrudnianiu  osób
niepełnosprawnych  (  Dz.  U.  z  2020r.  poz.  426  ze  zm.)  finansowanych  ze  środków
Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  w  roku  2020  stanowi
załącznik do protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył wyrażenia  zgody  na  przystąpienie  Powiatu
Siemiatyckiego  w  charakterze  Partnera  do  realizacji  projektu  zintegrowanego
„Kompleksowy system rozwijania kompetencji  i  umiejętności  osób dorosłych zgodnie z

11



potrzebami regionalnej gospodarki 3.2.1 RPO, 3.2.2 RPO – II edycja” finansowanego ze
środków  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  finansowanego  w  ramach  Osi
Priorytetowej  III  Kompetencje  i  kwalifikacje,  Działania  3.2  Kształtowanie  i  rozwój
kompetencji kadr regionu, Poddziałania 3.2.1 Rozwój kompetencji językowych i TIK oraz
wsparcie  wybranych  form  kształcenia  ustawicznego  zgodnie  z  potrzebami  regionalnej
gospodarki/  Poddziałania 3.2.2 Pozaszkolne formy kształcenia dorosłych Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego 2014-2020. 

 Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski przypomniał,  że projekt  uchwały
został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji , czy  państwo radni mają pytania w tej
sprawie?

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone.
W tym miejscu przeprowadzone zostało głosowanie imienne w sprawie  wyrażenia

zgody  na  przystąpienie  Powiatu  Siemiatyckiego  w  charakterze  Partnera  do  realizacji
projektu  zintegrowanego  „Kompleksowy  system  rozwijania  kompetencji  i  umiejętności
osób dorosłych zgodnie z potrzebami regionalnej gospodarki 3.2.1 RPO, 3.2.2 RPO – II
edycja” finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego finansowanego
w ramach Osi Priorytetowej III Kompetencje i kwalifikacje, Działania 3.2 Kształtowanie i
rozwój kompetencji kadr regionu, Poddziałania 3.2.1 Rozwój kompetencji językowych i TIK
oraz wsparcie wybranych form kształcenia ustawicznego zgodnie z potrzebami regionalnej
gospodarki/  Poddziałania 3.2.2 Pozaszkolne formy kształcenia dorosłych Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego 2014-2020.  Podczas głosowania na
sali obrad nieobecni byli radni: Krzysztof Zygmunt Andruszkiewicz i Irena Wysocka.

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.
Przewodniczący Rady stwierdził,  że  uchwała podjęta została  przy 15 głosach

„za”,  0  głosów  „przeciw”,  0  głosów  „wstrzymujących  się”.  Uchwała  Nr  XII/94/20  –  w
załączeniu do protokołu. Protokół głosowania imiennego w sprawie wyrażenia zgody na
przystąpienie  Powiatu  Siemiatyckiego  w  charakterze  Partnera  do  realizacji  projektu
zintegrowanego  „Kompleksowy  system  rozwijania  kompetencji  i  umiejętności  osób
dorosłych zgodnie z potrzebami regionalnej gospodarki 3.2.1 RPO, 3.2.2 RPO – II edycja”
finansowanego  ze  środków  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  finansowanego  w
ramach  Osi  Priorytetowej  III  Kompetencje  i  kwalifikacje,  Działania  3.2  Kształtowanie  i
rozwój kompetencji kadr regionu, Poddziałania 3.2.1 Rozwój kompetencji językowych i TIK
oraz wsparcie wybranych form kształcenia ustawicznego zgodnie z potrzebami regionalnej
gospodarki/  Poddziałania 3.2.2 Pozaszkolne formy kształcenia dorosłych Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego 2014-2020 – stanowi  załącznik  do
protokołu.

P – kt 14.

Radny Mikołaj Żabiński poinformował, że chciałby przyłączyć się do gratulacji dla
Zarządu w związku z udzieleniem absolutorium.  „W naszej  ocenie zasłużyliście  na to.
Jeszcze raz gratuluję”.

Radny  Mikołaj  Żabiński  poinformował  iż  Komitet  Organizacyjny  VI  Zjazdu
Absolwentów  szkoły  w  Czartajewie  zdecydował,  że  zjazd  planowany  na  wrzesień
bieżącego  roku,  ze  względu  na  stan  epidemiczny w kraju  został  przeniesiony na  4-5
września  2021  roku,  jest  to  66  rocznica  powstania  szkoły  średniej  w  Czartajewie.  Ze
względu na sytuację nie chcieliśmy wchodzić w koszta bo nie wiemy jaka sytuacja będzie
trwać dalej  i  tym samym pozostawić  absolwentów w sytuacji  niewiadomej.  Planowany
zjazd odbędzie się w dniach 4-5 września 2021 roku tym samym komitet Organizacyjny
prosi Zarząd Powiatu o przeniesienie na rok 2021 planowanej dotacji  na zakup tablicy
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pamiątkowej.  Przepraszamy  za  utrudnienie.  W  imieniu  członków  Komitetu
Organizacyjnego  radny  Mikołaj  Żabiński  serdecznie  podziękował  za  pozytywne
ustosunkowanie  się  do  tej  prośby.  Radny  wyraził  nadzieję,  że  jakoś  wspólnie  sobie
poradzimy i spotkamy się wszyscy jako i Zarząd i absolwenci w pięknym Czartajewie, w
odrestaurowanych budynkach szkoły, internatu i stadionie. 

Wicestarosta Marek Bobel podkreślił, że uchwała Zarządu w tej sprawie zostaje
utrzymana w mocy,  słowa dotrzymamy. Jak będzie to rok 2021 to może zaplanujcie bo
mamy nadzieję, że będzie tam i siłownia zewnętrzna i boisko do piłki plażowej więc może
mecz piłki plażowej?

Starosta  Jan  Zalewski  poinformował,  że  w  przyszłym  roku  przypadną  dwa
jubileusze bo również w szkole w Ostrożanach. 

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski przypomniał o obowiązku złożenia
oświadczeń majątkowych.

P – kt 15.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Henryk
Boguszewski podziękował zebranym za przybycie i zamknął obrady XII sesji VI kadencji
Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.
   

    PRZEWODNICZĄCY  RADY
 

                                Henryk Boguszewski 
           

Protokołowała:  Elżbieta Malinowska 
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